facit, justos per innumera tormenta et varias tribulationes alligit, ut postmodum in cælo requiescant, et hæreditatem æternæ beatitudinis consequantur. Econtra, reprobos in suis voluptatibus remanere permittit, juxta illud : *Dimisit eos secundum desideria cordis eorum (Rom. I)*. Reprobos itaque qui nunc mundi desideriis et voluptatibus dediti sunt, æterna expectant supplicia : justis vero qui nunc flagellis temporalibus atteruntur, ab æterno sunt verberare liberandi, quia et vitulus qui occisioni præparatur, liberius pascuis saginari permittitur : licet autem hoc Dominus multis modis agat, cum quinque sunt modi specialiter, quibus a Domino flagellantur homines. Aliquando ad augmentanda merita, sicut Job et Tobias ; aliquando ad custodiam virtutum, ut Paulus ; aliquando ut peccata præterita corriganter, sicut paralyticis, cui dictum est : *Ecce sanus factus es, vide ne pecces, ne deterius tibi aliquid contingat (Joan. v)* ; aliquando non ut emendentur, sed ut duplici pereant perditione, ut Antiochus et Herodes, de quibus dicitur : *Duplici contritione conterere eos, Domine (Jer. XVII)* ; aliquando ut Dei gloria per hoc ostendatur manifesta, sicut Lazarus et cæcus natus. Sed electi quocumque modo flagellantur, meliores efficiuntur ex flagello, unde et exhortatio subinfertur, cum dicitur : *Æmulare ergo et poenitentiam age. Æmulus studiosus, et æmulus invidus, et æmulus imitator dicitur, hic autem pro imitatione ponitur. Erant enim in eadem Laodicensium Ecclesia quos Christus flagellaverat : ideoque ut eos cæteri imitarentur hortatur, acsi eis diceretur : Dum quoslibet ex vobis flagellari conspiciatis, eorum imitamini patientiam, sustinentes patienter flagella in præsentem, ut postea consortium mereamini. Et age poenitentiam propter hoc quod disti : dives sum et nullius ego, etc.*

Ecce sto ad ostium et pulso. Cum Deus omnipotens ubique per præsentiam suæ divinitatis et cælum et terram impleat, quid hoc loco per ostium intelligere debemus, nisi intelligentiam cordis? Stat ergo Dominus ad ostium et pulsat, quando cor hominis, sive per internam inspirationem, sive per prædicatorum doctrinam illuminat. Pulsantem autem illum audit, quisquis illius monita opere custodit. Si quis ergo, inquit, *audierit vocem meam, vel ipse divina eloquia legendo, vel ab aliis exponendo, et aperuerit mihi januam cordis sui, ut ea quæ intelligit opere perficiat, intrabo ad illum, id est illuminabo secreta illius, et cænobio cum illo, et ipse mecum.* De hoc in Evangelio loquitur, dicens : *Si quis diligit me, sermonem meum servabit, et Pater meus diligit eum, et ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus (Joan. XIV)*. Si autem quærimus quid sit cibus Christi, quo eum reficimus, ipse utique manifestat qui dicit : *Cibus meus est, ut faciam voluntatem Patris mei (Joan. IV)*. Unde legimus in Evangelio : quia appropinquans passioni, dixit discipulis suis : *Veni enim princeps mundi hujus, et in me non habet quidquam (Joan. XIV)*, et quasi diceret aliquis : Cur ergo morieris, statim subjungit : *Sed ut cognoscat mundus quia diligo Pe-*